
Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

1 / 12

PLE
PLENO

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 25 de febrer de 2025 / 25 de febrero de 2025 HORA 09:45

ORDE DEL DIA - EXTRACTE ACORDS / ORDEN DEL DÍA - EXTRACTO ACUERDOS

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Lectura i aprovació, si és el cas, de l'acta de la sessió
ordinària de 28 de gener de 2025. Aprovat

Lectura y aprobación, en su caso, del acta de la sesión
ordinaria de 28 de enero de 2025. Aprobado

PART RESOLUTIVA PARTE RESOLUTIVA

2 ALCALDIA. Dona compte de les resolucions
corresponents al període comprés entre el 16 de gener i
el 15 de febrer de 2025, a l'efecte del que establix l'art.
46.2, apartat e), de la Llei 7/85. Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de las resoluciones
correspondientes al período comprendido entre el 16 de
enero y el 15 de febrero de 2025, a efectos de lo
establecido en el art. 46.2, apartado e), de la Ley 7/85. 
Quedar enterado

3 ALCALDIA. Dona compte dels acords adoptats per la
Junta de Govern Local en sessions ordinàries de 17, 24 i
31 de gener, i 7 de febrer de 2025, i extraordinària i
urgent de 23 de gener de 2025, a l'efecte del que
s'establix en l'art. 46.2, apartat e), de la Llei 7/85. 
Quedar assabentat

ALCALDÍA. Da cuenta de los acuerdos adoptados por la
Junta de Gobierno Local en sesiones ordinarias de 17,
24 y 31 de enero, y 7 de febrero de 2025, y
extraordinaria y urgente de 23 de enero de 2025, a
efectos de lo establecido en el art. 46.2, apartado e), de
la Ley 7/85. Quedar enterado

4 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar
provisionalment la Modificació Puntual del Catàleg
estructural de béns i espais protegits de naturalesa
urbana de València per a la incorporació de la fitxa de
protecció del bé de rellevància local “Mòdul de Llotja”,
situat a Fira València. (Núm. expedient
E-03001-2021-000146-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
provisionalmente la Modificación Puntual del Catálogo
Estructural de Bienes y Espacios Protegidos de
Naturaleza Urbana de València para la incorporación de
la ficha de protección del bien de relevancia local
“Módulo de Lonja”, sito en Feria València. (Núm.
expediente E-03001-2021-000146-00) Aprobado

5 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Puntual del PGOU per a l'ampliació del
CEIP Doctor Oloriz. (Núm. expedient
E-03001-2024-000110-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Puntual del PGOU para la
ampliación del CEIP Doctor Oloriz. (Núm. expediente
E-03001-2024-000110-00) Aprobado

6 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
el document “Correcció d'Error del Catàleg de béns i
espais protegits en l'àmbit de la fitxa del BRL 03-04
Col·legi Jesús i María”. (Núm. expedient
E-03001-2022-000226-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente el documento “Corrección de Error del
Catálogo de Bienes y Espacios Protegidos en el ámbito
de la ficha del BRL 03-04 Colegio Jesús y María”. (Núm.
expediente E-03001-2022-000226-00) Aprobado

7 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la Modificació Detallada del Pla Especial Russafa Sud
per a l'adaptació de les alineacions del NHT de Russafa
a la fitxa BRL 02.01.26 del Catàleg Estructural. (Núm.
expedient E-03001-2023-000070-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la Modificación Pormenorizada del Plan
Especial Ruzafa Sur para la adaptación de las
alineaciones del NHT de Ruzafa a la ficha BRL 02.01.26
del Catálogo Estructural. (Núm. expediente
E-03001-2023-000070-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

2 / 12

8 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar el Programa
d'Actuació Integrada UE-4 “Fausto Elio” en règim de
gestió per persones propietàries i designar urbanitzador.
(Núm. expedient E-03003-2023-000036-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
el Programa de Actuación Integrada UE-4 “Fausto Elio”
en régimen de gestión por personas propietarias y
designar urbanizador. (Núm. expediente
E-03003-2023-000036-00) Aprobado

9 URBANISME, PARCS I JARDINS, ESPAIS NATURALS
I MILLORA CLIMÀTICA. Proposa aprovar definitivament
la modificació de l'article 42 de l'Ordenança municipal de
protecció contra la contaminació acústica. (Núm.
expedient E-02610-2024-000215-00) Aprovat

URBANISMO, PARQUES Y JARDINES, ESPACIOS
NATURALES Y MEJORA CLIMÁTICA. Propone aprobar
definitivamente la modificación del artículo 42 de la
Ordenanza Municipal de Protección contra la
Contaminación Acústica. (Núm. expediente
E-02610-2024-000215-00) Aprobado

10 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte del permís per
maternitat d'una regidora de la corporació. (Núm.
expedient E-00401-2025-000006-00) Quedar
assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
del permiso por maternidad de una concejala de la
corporación. (Núm. expediente
E-00401-2025-000006-00) Quedar enterado

11 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ estimatòria del recurs PO 4/141/2022, interposat
contra aprovació definitiva de la modificació de
l'Ordenança de mobilitat. (Núm. expedient
E-00501-2025-000052-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ estimatoria del recurso PO
4/141/2022, interpuesto contra aprobación definitiva de la
modificación de la Ordenanza de Movilidad. (Núm.
expediente E-00501-2025-000052-00) Quedar enterado

12 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ estimatòria del recurs PO 4/240/2022, interposat
contra aprovació definitiva de la modificació de
l'Ordenança de mobilitat. (Núm. expedient
E-00501-2025-000066-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ estimatoria del recurso PO
4/240/2022, interpuesto contra aprobación definitiva de la
modificación de la Ordenanza de Movilidad. (Núm.
expediente E-00501-2025-000066-00) Quedar enterado

13 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Dona compte de la Sentència del
TSJ, estimatòria parcial del recurs PO 4/114/2022,
interposat contra aprovació definitiva de la modificació
de l'Ordenança de mobilitat. (Núm. expedient
E-00501-2025-000067-00) Quedar assabentat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Da cuenta
de la Sentencia del TSJ, estimatoria parcial del recurso
PO 4/114/2022, interpuesto contra aprobación definitiva
de la modificación de la Ordenanza de Movilidad. (Núm.
expediente E-00501-2025-000067-00) Quedar enterado

14 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar provisionalment
la segona modificació del pressupost 2025 per crèdits
extraordinaris i suplements de crèdits. (Núm. expedient
E-05501-2025-000009-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar provisionalmente la segunda modificación del
presupuesto 2025 por créditos extraordinarios y
suplementos de créditos. (Núm. expediente
E-05501-2025-000009-00) Aprobado

15 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa aprovar la primera
relació d'expedients de reconeixements extrajudicials de
crèdits i obligacions 2025. (Núm. expedient
E-05501-2025-000007-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
aprobar la primera relación de expedientes de
reconocimientos extrajudiciales de créditos y
obligaciones 2025. (Núm. expediente
E-05501-2025-000007-00) Aprobado

16 HISENDA I PARTICIPACIÓ, ECONOMIA, INNOVACIÓ I
GRANS PROJECTES. Proposa reconéixer les festes
d'arrelada tradició establides per les pedanies a l'efecte
de l'ús festiu-recreatiu del foc, amb caràcter excepcional,
en terreny forestal. (Núm. expedient
E-02310-2025-000014-00) Aprovat

HACIENDA Y PARTICIPACIÓN, ECONOMÍA,
INNOVACIÓN Y GRANDES PROYECTOS. Propone
reconocer las fiestas de arraigada tradición establecidas
por las pedanías a efectos del uso festivo-recreativo del
fuego, con carácter excepcional, en terreno forestal.
(Núm. expediente E-02310-2025-000014-00) Aprobado



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

3 / 12

17 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Dona compte de la
liquidació de la Fundació per a la Promoció de la
Protecció Ciutadana de la Comunitat Valenciana. (Núm.
expedient E-01401-2023-007188-00) Quedar
assabentat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Da cuenta de la liquidación
de la Fundación para la Promoción de la Protección
Ciudadana de la Comunidad Valenciana. (Núm.
expediente E-01401-2023-007188-00) Quedar enterado

18 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa acceptar la
delegació de competències contemplada en la Llei de la
Generalitat Valenciana 15/2018, de 7 de juny, de
turisme, oci i hospitalitat de la Comunitat Valenciana, per
a incoar, instruir i resoldre els procediments
sancionadors en matèria de vivendes d'ús turístic, i
adherir-se al Conveni Marc celebrat entre la Generalitat
Valenciana i la Federació Valenciana de Municipis i
Províncies. (Núm. expedient E-01306-2024-006612-00) 
Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aceptar la
delegación de competencias contemplada en la Ley de la
Generalitat Valenciana 15/2018, de 7 de junio, de
Turismo, Ocio y Hospitalidad de la Comunidad
Valenciana, para incoar, instruir y resolver los
procedimientos sancionadores en materia de viviendas
de uso turístico y adherirse al Convenio Marco celebrado
entre la Generalitat Valenciana y la Federación
Valenciana de Municipios y Provincias. (Núm. expediente
E-01306-2024-006612-00) Aprobado

19 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa aprovar inicialment
l'Ordenança de zona de baixes emissions. (Núm.
expedient E-01801-2022-001661-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone aprobar
inicialmente la Ordenanza de Zona de Bajas Emisiones.
(Núm. expediente E-01801-2022-001661-00) Aprobado

20 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada a una empleada de l'EMT. (Núm.
expedient E-01101-2024-001978-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada a una empleada de la EMT. (Núm. expediente
E-01101-2024-001978-00) Aprobado

21 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per activitat
privada a empleat de l'EMT. (Núm. expedient
E-01101-2024-001977-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada a un empleado de la EMT. (Núm. expediente
E-01101-2024-001977-00) Aprobado

22 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa estimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per activitat
privada a un empleat de l'EMT. (Núm. expedient
E-01101-2024-001940-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone estimar la solicitud
de reconocimiento de compatibilidad para actividad
privada a un empleado de la EMT. (Núm. expediente
E-01101-2024-001940-00) Aprobado

23 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada d'assessorament i formació sobre
administració de xarxes informàtiques. (Núm. expedient
E-01101-2024-002034-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de reconocimiento de compatibilidad para
actividad privada de asesoramiento y formación sobre
administración de redes informáticas. (Núm. expediente
E-01101-2024-002034-00) Aprobado

24 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa desestimar la
sol·licitud de reconeixement de compatibilitat per a
activitat privada de fisioteràpia. (Núm. expedient
E-01101-2024-002097-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone desestimar la
solicitud de reconocimiento de compatibilidad para
actividad privada de fisioterapia. (Núm. expediente
E-01101-2024-002097-00) Aprobado

25 PATRIMONI, RECURSOS HUMANS, TÈCNICS I
SEGURETAT CIUTADANA. Proposa adherir-se a la
proposta de condecoració per a l'ingrés en l'Orde del
Mèrit Civil a favor del Sr. Francisco Javier Vila Biosca,
secretari general de l'Administració municipal. (Núm.
expedient E-00201-2025-000018-00) Aprovat

PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, TÉCNICOS Y
SEGURIDAD CIUDADANA. Propone adherirse a la
propuesta de condecoración para el ingreso en la Orden
del Mérito Civil a favor de D. Francisco Javier Vila



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

4 / 12

Biosca, secretario general de la Administración
municipal. (Núm. expediente E-00201-2025-000018-00) 
Aprobado

26 BENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓ, CULTURA I
ESPORTS. Proposa concedir la Medalla de Gratitud de
la Ciutat de València a favor de les entitats que es van
destacar en la seua actuació solidària com a
conseqüència de l'incendi de Campanar ocorregut el dia
22 de febrer de 2024. (Núm. expedient
E-02000-2025-000016-00) Aprovat amb esmenes

BIENESTAR SOCIAL, EDUCACIÓN, CULTURA Y
DEPORTES. Propone conceder la Medalla de Gratitud
de la Ciudad de València a favor de las entidades que se
destacaron en su actuación solidaria como consecuencia
del incendio de Campanar ocurrido el día 22 de febrero
de 2024. (Núm. expediente E-02000-2025-000016-00) 
Aprobado con enmiendas

PROCEDIMENTS DE CONTROL I INICIATIVES PROCEDIMIENTOS DE CONTROL E INICIATIVAS

MOCIONS MOCIONES

27 Moció subscrita pel Sr. Caballero, portaveu del Grup
Popular, d'adhesió a la declaració institucional aprovada
per la Federació Espanyola de Municipis i Províncies
amb motiu del Dia Internacional de les Dones. (Núm.
expedient O-89POP-2025-000001-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Caballero, portavoz del Grupo
Popular, de adhesión a la declaración institucional
aprobada por la Federación Española de Municipios y
Provincias con motivo del Día Internacional de las
Mujeres. (Núm. expediente O-89POP-2025-000001-00) 
Rechazado

28 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, sobre millores en el barri de Campanar.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, sobre mejoras en el barrio de Campanar.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Aprobada propuesta alternativa

29 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Ibáñez,
portaveu i regidora respectivament del Grup Socialista,
per a la retirada de la consulta sobre la llengua base als
centres educatius de València. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000030-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Ibáñez,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, para la retirada de la consulta sobre la lengua
base a los centros educativos de València. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000030-00) Rechazado

30 Moció subscrita per la Sra. Robles i el Sr. Fuset,
portaveu i regidor respectivament del Grup Compromís,
sobre sostenibilitat i convivència en les Falles. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Aprovada
proposta alternativa

Moción suscrita por la Sra. Robles y el Sr. Fuset,
portavoz y concejal respectivamente del Grupo
Compromís, sobre sostenibilidad y convivencia en las
Fallas. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Aprobada propuesta alternativa

31 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Llopis, portaveu
i regidora respectivament del Grup Socialista, per a
commemorar el 8 de Març, Dia Internacional de la Dona
Trebal ladora. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000032-00) Rebutjat

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Llopis,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, para conmemorar el 8 de Marzo, Día
Internacional de la Mujer Trabajadora. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000032-00) Rechazado

32 Moció subscrita pel Sr. Sanjuán i la Sra. Valía, portaveu i
regidora respectivament del Grup Socialista, sobre els
criteris del dret de tanteig i retracte. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000029-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción suscrita por el Sr. Sanjuán y la Sra. Valía,
portavoz y concejala respectivamente del Grupo
Socialista, sobre los criterios del derecho de tanteo y
retracto. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000029-00) 
Aprobada propuesta alternativa

33 Moció subscrita per la Sra. Robles, portaveu del Grup
Compromís, per la dimissió del president de la
Generalitat, Carlos Mazón. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Rebutjat

Moción suscrita por la Sra. Robles, portavoz del Grupo
Compromís, por la dimisión del presidente de la
Generalitat, Carlos Mazón. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Rechazado

INTERPEL·LACIONS INTERPELACIONES

34 Interpel·lació subscrita per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre la política general del govern

Interpelación suscrita por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre la política general del gobierno



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

5 / 12

municipal per "cuidar lo pequeño y ambicionar lo
grande". (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

municipal para "cuidar lo pequeño y ambicionar lo
grande". (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

COMPAREIXENÇA COMPARECENCIA

35 Sol·licitud de compareixença de l'alcaldessa subscrita
pels regidores i regidors del Grup Socialista perquè done
explicacions sobre la gestió de la dana del 29 d'octubre
de 2024. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000031-00) 
Contestada

Solicitud de comparecencia de la alcaldesa suscrita por
las concejalas y concejales del Grupo Socialista para que
dé explicaciones sobre la gestión de la dana del 29 de
octubre de 2024. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

PREGUNTES PREGUNTAS

36 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre els ecoparcs mòbils municipals nous.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre los nuevos ecoparques móviles
municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

37 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre les places ocupades i vacants al
Servici de Jardineria. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre las plazas ocupadas y vacantes en el
Servicio de Jardinería. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

38 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre expropiació del tros del solar al jardí
de Peníscola-Portaceli. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre expropiación del trozo del solar en el
jardín de Peñíscola-Portaceli. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

39 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre neteja dels abocadors irregulars al
terme municipal. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre limpieza de los vertederos irregulares
en el término municipal. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

40 Pregunta subscrita pel Sr. Campillo, del Grup
Compromís, sobre la superfície verda mantinguda en
2024. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Campillo, del Grupo
Compromís, sobre la superficie verde mantenida en
2024. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

41 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre malalties en les zones afectades per
la dana. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre enfermedades en las zonas afectadas
por la dana. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

42 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre l'antiga Casa del Guardabarreres.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre la antigua Casa del Guardabarreras.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

43 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre els Premis pel Benestar Animal en les
Falles. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre los Premios por el Bienestar Animal
en las Fallas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

44 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre les places vacants en les biblioteques
munic ipals.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre las plazas vacantes en las bibliotecas
municipales. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

45 Pregunta subscrita per la Sra. Tello, del Grup
Compromís, sobre el pagament de factures al Museu

Pregunta suscrita por la Sra. Tello, del Grupo
Compromís, sobre el pago de facturas al Museo Manaut.



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

6 / 12

Manaut. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

46 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el centre cívic de Patraix. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el centro cívico de Patraix. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

47 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre el Pla Especial de la Malva-rosa.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Especial de la Malvarrosa.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

48 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les llicències d'apartaments turístics.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las licencias de apartamentos
turísticos. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00)
Contestada

49 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre la retirada de cotxes. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre la retirada de coches. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

50 Pregunta subscrita per la Sra. Robles, del Grup
Compromís, sobre les zones inundables. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Robles, del Grupo
Compromís, sobre las zonas inundables. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

51 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre el centre de salut del carrer del
Serpis. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre el centro de salud de la calle Serpis.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

52 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre les licitacions dels centres de dia.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre las licitaciones de los centros de día.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

53 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les despeses de l'exercici
pressupostari de 2024 pendents d'abonament a càrrec
del  capítol  I .  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre los gastos del ejercicio presupuestario
de 2024 pendientes de pago a cargo del capítulo I. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

54 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre les indemnitzacions pagades pel
cessament d'interins. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre las indemnizaciones pagadas por el
cese de interinos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

55 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el Balneari de l'Albereda. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el Balneario de la Alameda. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

56 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre el Fòrum de Municipis per la
Tolerància.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre el Fórum de Municipios por la
Tolerancia.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

57 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre els tràmits de concessions
administratives d'instal·lacions esportives. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre los trámites de concesiones
administrativas de instalaciones deportivas. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

58 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

7 / 12

Compromís, sobre la cobertura de llocs de subalterns
vacants. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Compromís, sobre la cobertura de puestos de
subalternos vacantes. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

59 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la creació d'un Museu de les Falles nou en l'edifici
de Correus.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la creación de un nuevo Museo de las
Fallas en el edificio de Correos. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

60 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre l'ús del valencià en les festes de Nadal. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre el uso del valenciano en las fiestas de
Navidad. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

61 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre la indumentària en l'Ofrena. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre la indumentaria en la Ofrenda. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

62 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre els concerts de Falles. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre los conciertos de Fallas. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

63 Pregunta subscrita pel Sr. Fuset, del Grup Compromís,
sobre el cicle d’activitats denominat l’Indult del Foc.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta subscrita por el Sr. Fuset, del Grupo
Compromís, sobre el ciclo de actividades denominado el
Indulto del Fuego. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

64 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el Pla Diversitas. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el Plan Diversitas. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

65 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el subministrament d'energia elèctrica
en 2024. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el suministro de energía eléctrica en
2024. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

66 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre els recursos d'empara rebuts en
2024. (Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los recursos de amparo recibidos en
2024. (Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

67 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre el Centre de Dia de Persones Majors
del Cabanyal.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre el Centro de Día de Personas
Mayores del Cabanyal. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

68 Pregunta subscrita per la Sra. Notario, del Grup
Compromís, sobre les despeses de viatges. (Núm.
expedient O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Notario, del Grupo
Compromís, sobre los gastos de viajes. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

69 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la destinació dels recursos alliberats del
pressupost municipal a causa de la transferència per a
escometre gastos i inversions de la dana realitzades pel
Govern d'Espanya. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre el destino de los recursos liberados del
presupuesto municipal debido a la transferencia para
acometer gastos e inversiones de la dana realizadas por
el Gobierno de España. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

70 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la previsió en el Pressupost de 2025 per a exercir
el dret de tanteig i retracte. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la previsión en el Presupuesto de 2025
para ejercer el derecho de tanteo y retracto. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000031-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

8 / 12

71 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre l'import deixat d'ingressar amb motiu de
bonificacions fiscals atorgades per l'Ajuntament amb
motiu de la dana. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre el importe dejado de ingresar con
motivo de bonificaciones fiscales otorgadas por el
Ayuntamiento con motivo de la dana. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

72 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la rehabilitació energètica. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la rehabilitación energética. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

73 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el futur bulevard García Lorca. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el futuro bulevar García Lorca. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

74 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el Pla Edificant al col·legi Sant Àngel de
la Guarda. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000029-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el Pla Edificant en el colegio Santo Ángel de la
Guarda. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000029-00) 
Contestada

75 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre la reordenació viària de l'EMT. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre la reordenación viaria de la EMT. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

76 Pregunta subscrita per la Sra. Pérez, del Grup
Socialista, sobre el PAI d'Artilleria. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Pérez, del Grupo Socialista,
sobre el PAI de Artillería. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000029-00) Contestada

77 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Centre Auxiliar de Serveis Socials
de la  Torre.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Centro Auxiliar de Servicios
Sociales de La Torre. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

78 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre l’estratègia d’intervenció social amb
persones sense llar. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre la estrategia de intervención social
con personas sin hogar. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

79 Pregunta subscrita pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre explotació de l'edifici Veles e Vents.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Puchades, del Grupo
Compromís, sobre explotación del edificio Veles e Vents.
(Núm. expediente O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

80 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Contracte Programa (Delegació de
Servicis Socials). (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Contrato Programa (Delegación de
Servicios Sociales). (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

81 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre el Contracte Programa (Delegació de
Recursos Humans). (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el Contrato Programa (Delegación de
Recursos Humanos). (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

82 Pregunta subscrita per la Sra. Beamud, del Grup
Compromís, sobre la destinació dels ingressos de l'Estat
als municipis afectats per la dana. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Beamud, del Grupo
Compromís, sobre el destino de los ingresos del Estado
a los municipios afectados por la dana. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

83 Pregunta subscrita per la Sra. Coscollà, del Grup
Compromís, sobre la cobertura de llocs de personal
docent als centres educatius. (Núm. expedient

Pregunta suscrita por la Sra. Coscollà, del Grupo
Compromís, sobre la cobertura de puestos de personal
docente en los centros educativos. (Núm. expediente



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

9 / 12

O-89COM-2025-000018-00) Contestada O-89COM-2025-000018-00) Contestada

84 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el preu dels habitatges d'AUMSA. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el precio de las viviendas de AUMSA. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

85 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les parcel·les amb qualificació residencial que té
en propietat l'Ajuntament, AUMSA o el Pla Cabanyal.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las parcelas con calificación residencial que tiene
en propiedad el Ayuntamiento, AUMSA o el Plan
Cabanyal. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000026-00)
Contestada

86 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre els pressupostos participatius. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre los presupuestos participativos. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

87 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre el servici de neteja. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre el servicio de limpieza. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000026-00) Contestada

88 Pregunta subscrita per la Sra. Valía, del Grup Socialista,
sobre les contractes de neteja i recollida de residus de
2024. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000026-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Valía, del Grupo Socialista,
sobre las contratas de limpieza y recogida de residuos de
2024. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000026-00) 
Contestada

89 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre les càmeres en la zona APR. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre las cámaras en la zona APR. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

90 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el procés de selecció de bombers.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000027-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el proceso de selección de bomberos.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000027-00) 
Contestada

91 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre el procés de selecció d'agents de la
pol ic ia local.  (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el proceso de selección de agentes de
la policía local. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

92 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la campanya "Dones Grandioses".
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la campaña "Mujeres Grandiosas". (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

93 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les activitats en els coberts 4 i 5 de La Marina.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las actividades en los tinglados 4 y 5 de La Marina.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

94 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les places vacants a València Activa. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las plazas vacantes en Valencia Activa. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

95 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre la participació en esdeveniments d'innovació.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre la participación en eventos de innovación. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

96 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre l'auditoria dels carrils bici. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre la auditoría de los carriles bici. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

10 / 12

97 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre les bretxes de gènere en l'ocupació. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre las brechas de género en el empleo. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

98 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre una queixa del veïnat del carrer Aaron Vidal.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre una queja del vecindario de la calle
Aaron Vidal.  (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

99 Pregunta subscrita pel Sr. Mateo, del Grup Socialista,
sobre l'Àgora del Disseny. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Mateo, del Grupo Socialista,
sobre el Ágora del Diseño. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

100 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre els vehicles policials aparcats en les voreres de
Ciutat  Vel la.  (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre los vehículos policiales aparcados en la acera de
Ciutat Vel la. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

101 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre el Museu del Patrimoni. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre el Museo del Patrimonio. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

102 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre els controls de velocitat en la carretera del Palmar.
(Núm. expedient O-89COM-2025-000018-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre los controles de velocidad en la
carretera del Palmar. (Núm. expediente
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

103 Pregunta subscrita pel Sr. Grezzi, del Grup Compromís,
sobre les infraccions en la zona de vianants en l'estació
Joaquín Sorolla. (Núm. expedient
O-89COM-2025-000018-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Grezzi, del Grupo
Compromís, sobre las infracciones en la zona de
peatones en la estación Joaquín Sorolla. (Núm.
expediente O-89COM-2025-000018-00) Contestada

104 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la restauració de les andes de la
Setmana Santa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la restauración de las andas de la Semana Santa.
(Núm. expediente O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

105 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre les Exaltacions de les Falleres Majors.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre las Exaltaciones de las Falleras Mayores. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

106 Pregunta subscrita per la Sra. Llopis, del Grup
Socialista, sobre la web de Falles de Junta Central
Fallera. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000032-00) 
Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Llopis, del Grupo Socialista,
sobre la web de Fallas de Junta Central Fallera. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000032-00) Contestada

107 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre la reclamació de l'IBI a les empreses amb titularitat
d'un dret de concessió administrativa. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre la reclamación del IBI a las empresas
con titularidad de un derecho de concesión
administrativa. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

108 Pregunta subscrita pel Sr. Sanjuán, del Grup Socialista,
sobre les transferències de la Generalitat previstes en el
pressupost d'ingressos, procedents de l'Autoritat de
Transport Metropolità. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Sanjuán, del Grupo
Socialista, sobre las transferencias de la Generalitat
previstas en el presupuesto de ingresos, procedentes de
la Autoridad de Transporte Metropolitano. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000031-00) Contestada

109 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

11 / 12

Socialista, sobre les activitats en biblioteques sobre
igualtat. (Núm. expedient O-89SOC-2025-000030-00) 
Contestada

Socialista, sobre las actividades en bibliotecas sobre
igualdad. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000030-00) 
Contestada

110 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre la contracta de manteniment de la
Fundació Esportiva Municipal. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre la contrata de mantenimiento de la
Fundación Deportiva Municipal. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

111 Pregunta subscrita pel Sr. Santamaría, del Grup
Socialista, sobre camp de futbol de Sociópolis. (Núm.
expedient O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

Pregunta suscrita por el Sr. Santamaría, del Grupo
Socialista, sobre el campo de fútbol de Sociópolis. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000027-00) Contestada

112 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre els llibres d'autores valencianes en les
biblioteques municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre los libros de autoras valencianas en las
bibliotecas municipales. (Núm. expediente
O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

113 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre el nombre d'expedients nous en els
centres municipals de servicis socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre el número de expedientes nuevos en
los centros municipales de servicios sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

114 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre les notificacions de desemparament
d'adults derivades dels hospitals valencians als centres
municipals de serveis socials. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre las notificaciones de desamparo de
adultos derivadas de los hospitales valencianos a los
centros municipales de servicios sociales. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

115 Pregunta subscrita per la Sra. Ibáñez, del Grup
Socialista, sobre queixes i suggeriments en carta de
Servicis de les Biblioteques Municipals. (Núm. expedient
O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

Pregunta suscrita por la Sra. Ibáñez, del Grupo
Socialista, sobre quejas y sugerencias en carta de
Servicios de las Bibliotecas Municipales. (Núm.
expediente O-89SOC-2025-000030-00) Contestada

DESPATX EXTRAORDINARI DESPACHO EXTRAORDINARIO

116(E) COMISSIÓ NO PERMANENT DE RECUPERACIÓ DE
ZONES AFECTADES PER LA DANA. Proposa ratificar
l'informe de conclusions de la Comissió no permanent de
Recuperació de les zones afectades per la DANA, a la
ciutat de València. (Núm. expedient
E-56235-2025-000004-00) Aprovat

COMISIÓN NO PERMANENTE DE RECUPERACIÓN
DE ZONAS AFECTADAS POR LA DANA. Propone
ratificar el informe de conclusiones de la Comisión no
permanente de Recuperación de las zonas afectadas por
la DANA, en la ciudad de Valencia. (Núm. expediente
E-56235-2025-000004-00) Aprobado

117(E) SERVICI DE RECURSOS CULTURALS. Proposa
ampliar l'acord adoptat per a la concessió de la Medalla
de la Gratitud de la ciutat de València. (Núm. expedient
E-02000-2025-000016-00) Aprovat

SERVICIO DE RECURSOS CULTURALES. Propone
ampliar el acuerdo adoptado para la concesión de la
Medalla de la Gratitud de la ciudad de València. (Núm.
expediente E-02000-2025-000016-00) Aprobado

MOCIÓ URGENT MOCIÓN URGENTE

118(E) Moció urgent subscrita pel Sr. Sanjuán, portaveu del
Grup Socialista, sobre la modificació de la Llei 15/2018.
(Núm. expedient O-89SOC-2025-000029-00) Rebutjada
la urgència

Moción urgente suscrita por el Sr. Sanjuán, portavoz del
Grupo Socialista, sobre la modificación de la Ley
15/2018. (Núm. expediente O-89SOC-2025-000029-00) 
Rechazada la urgencia

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

119(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Puchades, del Grup
Compromís, sobre la inspecció d’edificis acordada arran
de l’incendi de Campanar. Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Puchades, del
Grupo Compromís, sobre la inspección de edificos
acordada a raíz del incendio de Campanar. Contestada



Id
. 

d
o
cu

m
en

t:
 k

g
R
b
 D

q
JA

 b
Q

B
x 

JB
b
G

 U
U

h
Q

 N
K
5
6
 h

ts
=

C
Ò

PI
A
 I

N
FO

R
M

A
T
IV

A
 (

N
O

 V
E
R
IF

IC
A
B
LE

 E
N

 S
E
U

 E
LE

C
T
R
Ò

N
IC

A
)

Signat electrònicament per:
Antefirma Nom Data Emissor cert Núm. sèrie cert
SECRETARI GENERAL I DEL PLE - SECRETARIA GENERAL I DEL
PLE

HILARIO LLAVADOR CISTERNES 03/03/2025 ACCVCA-120 16898817903173673250
2988532410590347135

Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
25 de febrer de 2025 a les 09:45 25 de febrero de 2025 a las 09:45

PLE
PLENO

12 / 12

120(E) Pregunta formulada in voce per la Sra. Valía, del Grup
Socialista, sobre els pressupostos participatius. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por la Sra. Valía, del Grupo
Socialista, sobre los presupuestos participativos. 
Contestada

121(E) Pregunta formulada in voce pel Sr. Mateo, del Grup
Socialista, sobre el Pla estratègic d’ocupació. 
Contestada

Pregunta formulada in voce por el Sr. Mateo, del Grupo
Socialista, sobre el Plan Estratégico de Empleo. 
Contestada

122(E) Prec formulat in voce per la Sra. Robles, portaveu del
Grup Compromís, sobre la caducitat de la declaración
d’impacte ambiental de l’ampliació del port. Quedar
assabentat

Ruego formulado in voce por la Sra. Robles, portavoz del
Grupo Compromís, sobre la caducidad de la declaración
de impacto ambiental de la ampliación del puerto. 
Quedar enterado


